
OVERVIEW THAILAND’S MACHINERY INDUSTRY
FEBRUARY 2025

Millions THB. Explanation : MoM (Month on Month), YoY (Year on Year)

INDUSTRY OVERVIEW, FEBRUARY 2025
TRADE BALANCE

-9,602 Millions THB.

Trade Balance %Growth 

-32.0% (MoM)           -45.1% (YoY)
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Import Export Trade Balance

Millions THB.

Imports and Exports of Machinery 
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ข้อมูลสถิติ : กรมศุลกากร
รูปภาพ : www.flaticon.com, www.freepik.com

วิเคราะห์ข้อมูลโดย ศูนย์วิเคราะห์ข้อมูลเชิงลึกอุตสาหกรรม สถาบันไทย-เยอรมัน
ผู้จัดท า  1. ศิโรรัตน์ สุภาษา

2. กนิษฐา ศรนิล
3. ยุทธภูมิ อูดกิ่ง

11,158
5,831

1,081
654
482
436
370
189
129
104
3

เครื่องจักรท่ีใช้ในอุตสาหกรรมท่ัวไป
เครื่องจักรอุตสาหกรรมก่อสร้าง

เครื่องจักรอุตสาหกรรมกระดาษและสิ่งพิมพ์
เครื่องจักรอุตสาหกรรมสิ่งทอ

เครื่องจักรอุตสาหกรรมไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์
เครื่องจักรอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์

เครื่องจักรอุตสาหกรรมยางหรือพลาสติก
เครื่องจักรอุตสาหกรรมเหมืองแร่

เครื่องจักรงานโลหกรรม หรือหล่อโลหะ
เครื่องจักรอุตสาหกรรมแปรรูปอาหาร

เครื่องจักรอุตสาหกรรมเครื่องหนัง

16,279
6,933

2,012
1,231
941
841
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505
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เครื่องจักรท่ีใช้ในอุตสาหกรรมท่ัวไป
เครื่องจักรอุตสาหกรรมก่อสร้าง

เครื่องจักรอุตสาหกรรมยางหรือพลาสติก
เครื่องจักรอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์

เครื่องจักรอุตสาหกรรมไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์
เครื่องจักรอุตสาหกรรมกระดาษและสิ่งพิมพ์

เครื่องจักรอุตสาหกรรมแปรรูปอาหาร
เครื่องจักรอุตสาหกรรมสิ่งทอ

เครื่องจักรงานโลหกรรม หรือหล่อโลหะ
เครื่องจักรอุตสาหกรรมเหมืองแร่

เครื่องจักรอุตสาหกรรมเครื่องหนัง

EXPORT

20,437 Millions THB.

-6.1% (MoM)

26.7% (YoY)

IMPORT

30,058 Millions THB.

-16.3% (MoM)

-10.7% (YoY)

Millions THB. Millions THB.
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